BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2071 TCT/ĐTNN
V/v xử lý thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 09 tháng 7 năm 2004

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Phú Yên

Trả lời công văn số 640/CT/TTr ngày 21 tháng 05 năm 2004 của Cục thuế tỉnh Phú Yên hỏi về việc xử lý thuế GTGT các doanh nghiệp sáp nhập chuyển giao tài sản, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Việc chuyển giao tài sản của doanh nghiệp bị sáp nhập sang doanh nghiệp nhận sáp nhập (đã được cơ quan có thẩm quyền cho phép) là hoạt động chuyển giao tài sản trong nội bộ công ty nhận sáp nhập, không phát sinh doanh thu bán tài sản nên không phải nộp thuế GTGT.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế tỉnh Phú Yên biết và hướng dẫn đơn vị thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cúc